[bookmark: _GoBack]         Администрация
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
      Сакмарского района
   Оренбургской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 28.10.2025  №  132-п
     с. Верхние Чебеньки

	О назначении ответственного за организацию сбора и проверку сведений о фактах причинения иностранными источниками вреда муниципальному образованию Верхнечебеньковский сельсовет, физическим лицам и организациям, расположенным на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет и направление информации о данных фактах главе Сакмарского района Оренбургской области

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2025 № 335 «О государственном мониторинге вреда, причиненного Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральной территории «Сириус», муниципальным образованиям, физическим лицам и организациям иностранным источниками», в целях реализации Указа Губернатора Оренбургской области от 06.10.2025 № 459-ук «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2025 года № 335 «О государственном мониторинге вреда, причиненного Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральной территории «Сириус», муниципальным образованиям, физическим лицам и организациям иностранным источниками»:
1.Назначить ответственным за организацию сбора и проверку сведений о фактах причинения иностранными источниками вреда муниципальному образованию Верхнечебеньковский сельсовет, физическим лицам и организациям, расположенным на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет и направление информации о данных фактах главе Сакмарского района Оренбургской области главу муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовета Сакмарского района  Рахматуллина Рамиля Булатовича.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет                                   Р.Б.Рахматуллин